
 Adriano Olivetti 
                                          Istituto d’Istruzione Superiore                                                  
                                                 Via Due Giugno – 71045 ORTA NOVA (FG)  Tel. 0885782729  Fax 0885782730 
                                                     e-mail: FGIS04600N@istruzione.it  C.M.: FGIS04600N  C.F.: 90003420719  
 

 

I.P.S.S. 
Articolazione “OTTICO” 
Via Campo Sportivo, 12 
71047 Stornara (FG) 
+39 0885 841700 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04603P 
 

I.P.S.S.C. 
Via Buonuomo 

71026 Deliceto (FG) 

Tel/fax + 39 0881 96 33 29 

fgis04600n@istruzione.it 

Cod. Mecc. FGRC04602N 

 

 

 

 

POLO LICEALE 
Liceo Classico 
Liceo delle Scienze Umane 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

Determina n.  4133 del 31/07/2015 
Prot.  5206/C40/C         Orta Nova,   31 luglio 2015 
CIG:  635662226B – CUP: B69G15003300002 
  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI – PROGETTO “WORKING IN COMMUNICATION WORLD” 

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Avviso n. 3/2015 - “PROGETTI DI RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE - MOBILITÀ INTERREGIONALE E TRANSNAZIONALE”  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti  amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti  locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generale 
sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  
 
 Visti gli atti e determinazioni di cui: 

 l’ Avviso n. 3/2015  P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 – ASSE IV “Capitale Umano” - "PROGETTI DI RAFFORZAMENTO DELLE 
COMPETENZE LINGUISTICHE - MOBILITÀ INTERREGIONALE E TRANSNAZIONALE" pubblicato sul BURP n. 57 del 
23/04/2015;  

 le disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE vigenti e richiamate 
dall’Avviso 3/2015; 

 l’Atto Dirigenziale n. 815 del 29.06.2015, pubblicato sul BURP n. 95 del 02.07.2015, con cui la Regione Puglia ha approvato 
la graduatoria dei progetti presentati e per cui l’Istituto risulta affidatario del progetto “Working in Communication 
World”; 

 il Decreto dirigenziale n.  4132  del 22/07/2015 (Prot.. n. 5084/C14/B)  di assunzione a bilancio per l'esercizio finanziario 
2015 dell'importo finanziato per la realizzazione del progetto; 

 la convenzione per lo svolgimento delle attività di stage (Prot. N. 5187/C40/C del 31/07/2015) sottoscritta con l’azienda 
ospitante  “International Communication & Services Ltd” di Londra; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a contrarre;  
RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale;  
ATTESO che il costo complessivo  ammonta ad €.  42.213,11 (IVA 22% ESCLUSA);  
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente con la procedura del cottimo fiduciario;  
CONSIDERATA l’indifferibilità del periodo di svolgimento delle attività di stage dal 24/08/2015 al 19/09/2015; 
CONSIDERATA la scadenza perentoria di chiusura delle attività entro il 30 ottobre 2015; 
VISTO  il CIG acquisito da questa stazione appaltante; 

DETERMINA 
di intraprendere l’acquisizione in economia con la procedura del cottimo fiduciario, inviando apposita lettera d’invito che 
conterrà dettagliata descrizione dei servizi richiesti e delle modalità di presentazione delle offerte a n. 5 ditte tratte dall’elenco 
dei fornitori e di procedere con l’affidamento anticipato d’urgenza del servizio data l’indifferibilità del periodo di svolgimento 
delle attività progettuali.  

F.to Il Dirigente scolastico 
Prof. Leonardo Cendamo 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1999) 

 

mailto:FGIS04600N@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it
mailto:fgis04600n@istruzione.it

